ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:
«О передаче в аренду и безвозмездное пользование

объектов недвижимого имущества, о передаче из федеральной собственности
в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Саратов»»

г. Саратов                                                                        «____»___________ 2024 года

Заслушав и обсудив информацию проректора по административной работе
Жуковской Н.В. о передаче в аренду и безвозмездное пользование объектов
недвижимого имущества, о передаче из федеральной собственности в
муниципальную собственность муниципального образования «Город Саратов» в
рамках Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» объектов
недвижимого имущества, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать в аренду сроком на 5 лет:
1) часть нежилого помещения № 25 (душевая) площадью 2 кв.м на 1 этаже в

пятиэтажном здании общежития, общей площадью 4912,6 кв.м, инвентарный
№ 010000003, реестровый номер федерального имущества П12640000936,
кадастровый номер 64:48:030207:82, по адресу: Саратовская область, г. Саратов,
ул. им. Шехурдина А.П., д. 2, для использования в целях установки стиральной
машины.
 2) нежилые помещения на 1 этаже в здании – учебный корпус № 2, общей
площадью 9310,8 кв.м, инвентарный № 1658730, реестровый номер федерального
имущества П12640007145, кадастровый номер 64:48:030409:263, по адресу:
Саратовская область, г. Саратов, ул. Им. Горького А.М., д. 9, в целях организации
общественного питания для студентов и сотрудников университета:
- помещение №  19 (столовая), общей площадью 256,7 кв.м;
- помещение №  20 (кухня), общей площадью 119,9 кв.м.

3) часть нежилого помещения № 4 (холл) площадью 2 кв.м на 1 этаже в
нежилом здании - учебный корпус № 1 (главный), общей площадью 30740,1 кв.м,
реестровый номер федерального имущества П12640003611, кадастровый номер
64:48:050214:258, по адресу: Саратовская область, г. Саратов,
ул. Политехническая, д. 77, для использования в целях размещения банкомата
Банка ПАО Сбербанк.

2. Передать в безвозмездное пользование сроком на 5 лет:
1) нежилые помещения на 1 и 2 этаже в здании – учебный корпус № 2,

общей площадью 9310,8 кв.м, инвентарный № 1658730, с реестровым номером
федерального имущества П12640007145, кадастровый номер 64:48:030409:263, по
адресу: Саратовская область, г. Саратов, ул. Им. Горького А.М., д. 9, в целях
организации общественного питания для студентов и сотрудников университета:

- помещение № 26 (кабинет), Литер А, 1 этаж, общей площадью 15,6 кв.м;
- помещение № 26 (кабинет), Литер А1, 2 этаж, общей площадью 16,2 кв.м.

2) нежилые помещения на 1 этаже в учебном корпусе, общей площадью
5123,3 кв.м, инвентарный № 01010001, с реестровым номером федерального
имущества П12640007156, кадастровый номер 64:48:020334:312, по адресу:
Саратовская область, г. Саратов, ул. Крымская, д. 19, в целях организации
общественного питания для студентов и сотрудников университета:
- помещение № 19 (моечная), общей площадью 19,9 кв.м;
- помещение № 20 (коридор), общей площадью 20,0 кв.м;
- помещение № 21 (коридор), общей площадью 1,5 кв.м;
- помещение № 22 (туалет), общей площадью 2,2 кв.м;
- помещение № 23 (душевая), общей площадью 1,9 кв.м;
- помещение № 24 (служебное), общей площадью 5,7 кв.м;
- помещение № 25 (буфет), общей площадью 9,5 кв.м.

3) нежилое помещение в подвальном этаже в здании, общей площадью
3054,3 кв.м, инвентарный № 101020000000012, с реестровым номером
федерального имущества П12640002201, кадастровый номер 64:48:050303:735, по
адресу: город Саратов, улица им. Сакко и Ванцетти, д. № 15, в целях организации
общественного питания для студентов и сотрудников университета:
- помещение № 21 (столовая), общей площадью 70,6 кв.м.

4) нежилое помещение на 1 этаже в нежилом четырехэтажном здании,
общей площадью 3078,0 кв.м, инвентарный № 1020006, с реестровым номером
федерального имущества П12640007153, кадастровый номер 64:48:050371:552, по
адресу: Саратовская область, город Саратов, площадь Ильинская, д. 4, в целях
организации общественного питания для студентов и сотрудников университета:
- помещение № 19 (буфет), общей площадью 20,5 кв.м.

5) нежилое помещение на 1 этаже в здании учебного корпуса, общей
площадью 7004,0 кв.м, инвентарный № 0001000001, с реестровым номером
федерального имущества П12640008196, кадастровый номер 64:50:010501:143, по
адресу: Саратовская область, город Энгельс, площадь Свободы, д. 17, в целях
организации общественного питания для студентов и сотрудников университета:
- помещение № 13 (лаборатория), общей площадью 49,8 кв.м.

6) нежилые помещения на цокольном этаже в нежилом здании, общей
площадью 4798,9 кв.м, инвентарный № 000000001000001-20, с реестровым
номером федерального имущества П12770080750, кадастровый номер
64:48:040812:85, по адресу: Саратовская область, г. Саратов, ул. Международная,
зд. 24 стр. 1, в целях организации общественного питания для студентов и
сотрудников университета:
- помещение № 20 (столовая), общей площадью 30,3 кв.м;
- помещение № 21 (столовая), общей площадью 60,4 кв.м.

3. Передать из федеральной собственности в муниципальную
собственность муниципального образования «Город Саратов» в рамках
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» объекты недвижимого
имущества:

1) нежилое здание с видом разрешенного использования:
трансформаторные подстанции (тп) и распределительные пункты (РП), площадью

62,3 кв.м, инвентарный № 101041, реестровый номер федерального имущества
П12640003317, кадастровый номер 64:48:050215:62, расположенное по адресу:
Саратовская область, г. Саратов, ул. Садовая Б., д. 129/135;

2)  сооружение – кабельные сети (от ТП-1713 к 30-й Столовой; от ТП-1713 к
ЦЗ «Старт»; от ТП-1713 к Оранжерее; от ТП-1713 к ЦТП; от ТП-1713 к
Общежитию № 6), протяженностью 1490 м, инвентарный № 1200002, реестровый
номер федерального имущества П12640008175, кадастровый номер
64:48:050214:252, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Саратов,
ул. Политехническая, д. 77;

3)  нежилое здание с видом разрешенного использования: отдельно стоящие
котельные небольшой мощности, цтп, площадью 142,5 кв.м, инвентарный
№ 1010028, реестровый номер федерального имущества П12640003608,
кадастровый номер 64:48:050214:47, расположенное по адресу: Саратовская
область, г. Саратов, ул. Политехническая, д. 77;

4)  сооружение – кабельные сети учебного корпуса от ТП-1762 к Учебному
корпусу№ 1; от ТП-1681 к Учебному корпусу № 2; от ТП – 1681 к Учебному
корпусу № 3; от ТП-1681 к Учебному корпусу № 4; от ТП-1681 к Учебному
корпусу № 6; от ТП-1681 к Учебному корпусу № 7,9; от ТП-1681 к Учебному
корпусу № 10; от ТП-1681 к Учебному корпусу № 8; от ТП-1681 к Котельной; от
ТП-1681 к Лаборатории; от ТП-1681 к Тиру; от ТП-1681 к Спортивному залу; от
ТП-1681 к Освещению территории, протяженностью 2600 м, инвентарный
№ 1200003, реестровый номер федерального имущества П12640007187,
кадастровый номер 64:48:050214:255, расположенное по адресу: Саратовская
область, г. Саратов, ул. Политехническая, д. 77;

5) нежилое здание с видом разрешенного использования: трансформаторная
подстанция (тп) и распределительные пункты (рп), площадью 118,8 кв.м,
инвентарный № 1010010, реестровый номер федерального имущества
П12640003608, кадастровый номер 64:48:050214:259, расположенное по адресу:
Саратовская область, г. Саратов, ул. Политехническая, д. 77;

6) сооружение -  кабельная линия, протяженностью 110 м, инвентарный
№ 0001233007, реестровый номер федерального имущества П12640015446,
кадастровый номер 64:48:060125:4560, расположенное по адресу: Саратовская
область, г. Саратов, ул. Новоузенская, д. 220;

7) сооружение – кабельная линия, протяженностью 72 м, инвентарный
№ 001233006, реестровый номер федерального имущества П12640015453,
кадастровый номер 64:48:060125:4574, расположенное по адресу: Саратовская
область, ул. Новоузенская, д. 220;

8) сооружение – кабельная линия, протяженностью 350 м, инвентарный
№ 0001233015, реестровый номер федерального имущества П12640015460,
кадастровый номер 64:48:060125:4563, расположенное по адресу: Саратовская
область, г. Саратов, ул. Новоузенская, д. 220;

9) сооружение – кабельная линия, протяженностью 150 м, инвентарный
№ 0001233002, реестровый номер федерального имущества П12640015459,
кадастровый номер 64:48:060125:4575, расположенное по адресу: Саратовская
область, г. Саратов, ул. Новоузенская, д. 220;

10) нежилое здание (трансформаторная подстанция), площадью 62,8 кв.м,
инвентарный № 0001011006, реестровый номер федерального имущества

П12640003261, кадастровый номер 64:48:030444:54, расположенное по адресу:
Саратовская область, г. Саратов, ул. Новоузенская, д. 220;

11) сооружение – кабельная линия 0,4 кВ (от ТП 1700 (рубильник № 1) до
ВРУ жилых домов по адресу: ул. Политехническая, д. 79а, 2-я Садовая, 101),
протяженностью 300 м, инвентарный № 1640591, реестровый номер федерального
имущества П12640008170, кадастровый номер 64:48:050214:262, расположенное
по адресу: Саратовская область, г. Саратов, от ТП 1700 до жилых домов по
адресу: ул. Политехническая, 79а, 2-я Садовая, 101;

12) сооружение – кабельные сети (от ТП-1700 к Учебному корпусу № 5; от
ТП- 1700 к Общежитию № 3), протяженностью 320 м, инвентарный № 1200004,
реестровый номер федерального имущества П12640007186, кадастровый номер
64:48:050214:253, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Саратов,
ул. Политехническая, д. 77;

13) нежилое здание – трансформаторная подстанция № 1, площадью 26,2
кв.м, инвентарный № 1010027, реестровый номер федерального имущества
П12640003332, кадастровый номер 64:48:050214:20, расположенное по адресу:
Саратовская область, г. Саратов, ул. Политехническая, д. 77;

14) нежилое здание – трансформаторная подстанция № 2, площадью 24,4
кв.м, инвентарный № 101055, реестровый номер федерального имущества
П12640003612, кадастровый номер 64:48:050216:110, расположенное по адресу:
Саратовская область, г. Саратов, ул. Беговая, д. 22;

15) сооружение – кабельные сети (от ТП-1747 к Общежитию № 5; от ТП-
1747 к Учебному корпусу № 11; от ТП-1747 к Общежитию № 4), протяженностью
420 м, инвентарный № 1200005, реестровый номер федерального имущества
П12640007186, кадастровый номер 64:48:050214:254, расположенное по адресу:
Саратовская область, г. Саратов, ул. Политехническая, д. 77.

16) здание – котельная, общей площадью 194,8 кв.м, кадастровый номер
64:48:060125:4650, реестровый номер федерального имущества П12640003119,
инвентарный № 001011003, по адресу: Саратовская область, г. Саратов,
ул. Новоузенская, д. 220.

Председатель Ученого совета            С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета                      А.В. Потапова